- natiuitas II, 25, 5. 27, 4
 nec — uel (*pro* nec—nec) D II, 8, 2,
ut item ex cod. Veronensi restituere
debui p. 157, 16 nihil cos neque
 emere uel uendere *et p. 157, 18*
 aurum.. neque habent aut habere
 cupiunt.
 nisi non esset = sed non est: huius
 uitia ut plenius exponerem res ad-
 monebat, nisi non esset huius operis
 tum uasta ingredi II, 28, 2
 notari alicuius rei D I, 9, 2
- obarrare = obligare, oppignerare E 3,
 2 *cf. lexica s. u. arra s. arrha*
 obsequium funeris E 3, 18
 orbis = mundus II, 35, 3
 origo = fons libri alicuius I, 10, 4
- participare: Daniel paternarum tradi-
 tionum memor, ne ex mensa regis
 gentilium cibis participaret II, 1, 3.
 II, 12, 6; a rege in amicitiam recep-
 tus mensaque et consiliis participa-
 tus I, 53, 6; aliorum necessitatibus
 participare A 2, 6
participium in dus pro futuro pas-
siui usurpatum, uelut I, 11, 5 unum
 eorum poenas capite luiturum, aliud
 absoluendum pronuntiauit: I, 4, 4.
 6, 1 (*bis*). 6, 5. 26, 5. 30, 2. 40, 3.
 43, 5. 48, 3. 52, 2. II, 3, 5. 4, 4.
 15, 7. 33, 3. 47, 3. 50, 6. M praef.
 § 2. M 16, 4. 22, 4. DI, 13, 6. II, 5, 7
 partitudo I, 9, 3
 pensitatio diurna *sc. ciborum et potus*
 II, 8, 3
 pensius aliquid spectatum habere I,
 35, 9
 perfidia = mala in Deum fides 'Un-
 glaube' *s. apostasia* I, 25, 6 (Hebraei
 pro solita perfidia), II, 37, 6. 38, 2.
 40, 5. 41, 6 *et 7 (opp. fides)*. 45, 2.
 5. 7. 46, 7. 48, 2. M 6, 4; = ido-
 lolatria I, 27, 1. 42, 2
- perimbecillus II, 17, 3
 perinuisus I, 32, 3
 perpetuari ad hominum memoriam M
 1, 4
 piacula profiteri (*i. e. haeresim*) II,
 39, 4; publice haeresis piacula prae-
 dicabant II, 40, 1 *cf. et § 3 ibid.*
 populus Christianus I, 1, 3
 postulatio = querela *s. obiurgatio de*
aliqua rc I, 41, 6
 potius *ante quam omissum* D I, 27, 4
 praeceptus est = iussus est I, 22, 7
 praecinere futura II, 2, 1
 praecisum (= concisum, breue) opus
 I, 10, 4. 19, 3. II, 27, 3
 praedicator gentium Paulus E 1, 6
 praefigurare II, 3, 5
 praescientia I, 48, 3
 praesumere inlicita = audere I, 47, 4
 praesumtio = audacia I, 33, 4
 praeter regionem *i. e. per reg.* I, 9, 5.
 15, 3. 21, 4 II, 48, 2
 principium = principatus I, 8, 1
 processu uoluminis I, 2, 1
 profanare = idolis sacrificare II, 20, 1
 promouere absolute (*pro* prom. ag-
 men) I, 21, 4
 promptus disserendi II, 46, 3
 protentae patentibus campis acies ui-
 sebantur I, 15, 5
 psalmus = uersus psalterii M 9, 6
 pseudoforus D III, 14, 1
quamquam in sententia exceptiuacum
coniunctiuo modo iunctum I, 2, 1.
 24, 5. 29, 8. 30, 3. 36, 3. II, 5, 6.
 E 2, 7
 quando = umquam: ne quando quidem
 auditum est D I, 3, 4
 quia *cum coniunctiuo* I, 36, 6. II,
 12, 2 (*ex coni.*) M praef. § 5. M 1, 7.
 12, 2. D II, 8, 3; — quia = quod
 'dass' *post scire, uidere, credere et*
similia I, 43, 3. D I, 7, 1. 12, 5.
 27, 4. D II, 4, 6. 7, 4. 8, 1. D III,
 3, 7. 4, 6. 5, 3

- quin: nec ignorare iam poterant quin
ob illius uiri iniuriam tenerentur
D II, 3, 8
- quod *post uerba sentiendi et dicendi*
M 16, 4. D I, 22, 2. A 1, 1; cf. quia
- raeda fiscalis D II, 3, 2
- refectionis (*i. e.* prandii) hora D I,
14, 1. III, 10, 1
- regnarc Persis (= apud Persas, *ut est*
II, 14, 2) II, 14, 1
- resolui *de moriente dictum* D 3, 9
- rotalis machina D I, 13, 2
- sacerdos = episcopus II, 31, 4. 46, 8.
47, 4. D II, 12, 2. III, 13, 2
- sacramentum dare *i. e.* iurare I, 7, 4
- sacrilegium = idolatria I, 19, 6. 43,
6 et 9. 50, 1. 52, 2. 53, 2
- saeculum = mundus s. orbis terrarum
I, 4, 2; saeculi iudex *i. e.* mundanus
I, 31, 6
- sciniphe (σκνίψη) I, 14, 4
- scitis uultibus puellac D III, 15, 2
- si *pro* an, *ut Graecum εἰ*, D I, 2, 2.
II, 11, 3
- signa = miracula I, 14, 2 sq. 45, 3 *et*
sic saepe alias
- siquidem *cum coniunctiuo* I, 21, 3.
43, 5. II, 3, 6. 5, 7. 28, 1. 33, 7.
E 1, 8. D I, 12, 1. II, 6, 6. 12, 11.
III, 1, 2; *postpositum* (= enim) I,
27, 3. 33, 4. 35, 4; *siquidem cum*
I, 7, 4. II, 3, 5
- si quotiens = si quando M 21, 5. D
III, 6, 1
- sollicitus = sollicitatus II, 18, 3
- sopor: per soporem = per somnum I,
8, 5. 39, 1. II, 2, 5. M 5, 3
- stipare = stipatim s. dense effluere D
II, 2, 6
- storacina uirga D I, 19, 2
- stupro comperta I, 38, 1
- subarrare A 2, 12 cf. obarrare
- subsannatio A 2, 6
- substantia = οὐσία I, 7, 6
- succedere = prouenire D I, 13, 7
- superlatius *pro comparatiuo*: Ro-
manum (imperium) omnibus ante
regnis ualidissimum II, 3, 5 (cf. *de*
hoc graecismo Bernhardy griech.
Synt. p. 438)
- superstitiones suscipere II, 18, 7
- ea tempestate, qua tempestate (*pro*
eo tempore) I, 2, 7. 4, 3. 5, 2 etc.
- in toto = omnino A 2, 10
- tractator (= interpres) scripturarum
sacrarum peritissimus D I, 6, 1
- tractu codem = temporis tractu I, 23, 8
- transferri = in caelum transferri I,
2, 6. 45, 3
- transgressor legis A 2, 6
- tribulatio A 2, 6
- tripecchia, sellula rusticana D II, 1,
4; cf. *francogall. tré pied*
- triumphatum saeculum D 2, 7
- ualidum flumen I, 22, 3
- uel — uel = et — et I, 45, 4. 53, 4. M
1, 7
- uxatio = persecutio I, 1, 3
- uirtus = facultas, potentia, robur I,
14, 2 et 4. 22, 7. 25, 2. 28, 1 sqq.
etc. uirtutes = miracula I, 25, 3.
43, 7 *et saepe alias*
- uisceribus misericordiae afluere E 3, 11
- unctus in regem I, 45, 5
- unguedo M 19, 4
- urbanae aures D I, 27, 2
- usque = usque ad: usque Abraham I,
4, 7; usque Aethiopiam II, 13, 4
- ut: iniustum est ut *etc.* II, 31, 6;
apud me decidi ut soloecismis non
erubescerem M praef. § 5; ut *omis-*
sum I, 7, 2 et 4. 12, 6. 15, 1. 26,
4 et 5. 27, 2. 41, 4. II, 4, 4. 10, 1.
21, 6 *et saepe alias*
- ut puta *codex pro utpote* I, 52, 3.